2024 年６月 24 日

株主各位

会 社 名  プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代表者名  代表取締役社長 清水勇生

（コード番号 7246 東証プライム市場）

問合せ先  総 務 部 長 笹岡孝紀

（TEL 044-276-3901）

電子提供措置事項の一部修正について

 当社「第 122 回定時株主総会の招集に際しての電子提供措置事項」の記載内容の一部に修正す

べき事項がございましたので、下記のとおり修正いたします。

記

１．修正箇所

  「第 122 回定時株主総会の招集に際しての電子提供措置事項」

   個別注記表・７．関連当事者との取引に関する注記（20 ページ）

２．修正内容（修正箇所には下線を付しております。）

【修正前】

7．関連当事者との取引に関する注記

子会社等

種 類
会 社 等 の
名 称

資本金又は
出 資 金

事 業 の
内 容
又は職業

議 決 権 等
の 所 有
( 被 所 有 )
割 合 ( ％ )

関連当事者との
関 係

取 引 の
内 容

取 引
金 額
(百万円)

科 目
期 末
残 高
(百万円)

子会社 PK U.S.A.,INC.
(千米ドル)

49
自 動 車
関連事業

直接

100.00
( 0.00)

当社が技術援助
当社製品の販売
役 員 の 兼 任

債務保証 6,051 － －

子会社 THAI SUMMIT PK CORPORATION LTD.
(千バーツ)

700,000
自 動 車
関連事業

直接

50.00

( 0.00)

当社が技術援助
当社が営業援助
役 員 の 兼 任

技術援助
営業援助
型治工具
の 売 上

3,271 売掛金 1,994

(注) 取引条件及び取引条件の決定方針等
価格その他の取引条件は、市場価格を参考に決定しております。

【修正後】

7．関連当事者との取引に関する注記
（１）親会社及び法人主要株主等

種 類
会 社 等 の
名 称

資本金又は
出 資 金

事 業 の
内 容
又は職業

議 決 権 等
の 所 有
( 被 所 有 )
割 合 ( ％ )

関連当事者との
関 係

取 引 の
内 容

取 引
金 額
(百万円)

科 目
期 末
残 高
(百万円)

主要株主 いすゞ自動車株式会社
(百万円)

40,644
自 動 車
製造販売

直接

0.45
(10.01)

当社の販売先 製品の販売 15,156 売掛金 10,262

 (注) 取引条件及び取引条件の決定方針等

価格その他の取引条件は、市場価格を参考に決定しております。

（２）子会社等

種 類
会 社 等 の
名 称

資本金又は
出 資 金

事 業 の
内 容
又は職業

議 決 権 等
の 所 有
( 被 所 有 )
割 合 ( ％ )

関連当事者との
関 係

取 引 の
内 容

取 引
金 額
(百万円)

科 目
期 末
残 高
(百万円)

子会社 PK U.S.A.,INC.
(千米ドル)

49
自 動 車
関連事業

直接

100.00
( 0.00)

当社が技術援助
当社製品の販売
役 員 の 兼 任

債務保証 6,051 － －

子会社 THAI SUMMIT PK CORPORATION LTD.
(千バーツ)

700,000
自 動 車
関連事業

直接

50.00

( 0.00)

当社が技術援助
当社が営業援助
役 員 の 兼 任

技術援助
営業援助
型治工具
の 売 上

3,271 売掛金 1,994

(注) 取引条件及び取引条件の決定方針等

価格その他の取引条件は、市場価格を参考に決定しております。

以 上